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حواشیاحمدینژاد
گواتمالا ازنارمکتا

متن بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دست اندرکاران برگزاری دومین کنگره 
ملی بزرگداشت شهدای اســتان همدان که در تاریخ چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ 
برگزار شده بود، در محل برگزاری همایش در همدان منتشر شد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با اشاره به درخشش استان 

همدان در مقاطــع مختلف تاریخ تاکنون به ویــژه در دوران پیروزی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس، گفتند: مهمترین وظیفه، زنده نگه داشتن یاد و 

نام شهدا با کارهای فاخر هنری و رساندن پیام آنها به دل ها است.

 سیدرضا اکرمی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اصلاح طلبی و اصولگرایی 
کارکرد خود را 

 از  دست داده است 
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مقام معظم رهبری:

پیامشهدابهدلهارساندهشود

غافلگیریاسرائیلوعمقنفوذمحورمقاومت
  محمدهادی جعفرپور 

وکیل دادگستری 

کجایوکالتبهکسبوکارشبیهاست؟

شورای نگهبان سعه صدر بیشتری 
 در انتخابات آینده نشان بدهد 

باید واقع بینانه با انتخابات آینده 
 برخورد کرد 

 زمان عمل درمانی است
  نه شعار درمانی 

   عکس:  حجت سپهوند

  احمدی نژاد ماننــد روزهایی که میزی در 
نارمک می گذاشت و حاشیه آفرینی می کرد، 

این روزها در گواتمالا هم بی حاشیه نیست

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir
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رئیس جمهور:

اسنادالکترونیکبهرسمیتشناختهشود

رئیس قوه قضائیه:

عملیاتجبههمقاومتدرفلسطینیکمبدأتاریخیرارقمزد

آرمان ملی: رئیس جمهور در بیست و ششمین جلسه شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات که پیش از ظهر دیروز دوشنبه برگزار شد، تکمیل طرح دولت هوشمند را 
از اولویت های مهم دولت عنوان کرد و با اشاره به عدم اهتمام کافی در به سرانجام 
رساندن دولت الکترونیک در دوره های گذشــته گفت : تلاش دولت مردمی برای 
تکمیل دولت هوشــمند، گامی مهم در جهت تســهیل زندگی مردم است. سید 
ابراهیم رئیسی ارتقای شفافیت، مبارزه با فساد، اجرای عدالت، توسعه ارتباطات، 
جمع آوری دقیق اطلاعات و ایجاد اشــتغال را از جمله مزیت های تکمیل دولت 
هوشمند در کشور برشمرد و بر اتصال هر چه سریع تر دستگاه هایی که تاکنون و 
به هر دلیلی به پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند متصل نشده اند، تاکید کرد. 
روی ملاحظات برخی دســتگاه ها در ارائه اطلاعات را از جمله موانع جدی بر سر 
راه تحقق حکمرانی دیجیتال دانست و با اشاره به طرح مسائلی از جمله امنیت از 
سوی این دستگاه ها به عنوان علت عدم اتصال به درگاه خدمات دولت هوشمند، 
دستور داد کارگروهی متشکل از متخصصان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 

شورای عالی فضای مجازی و شورای اجرایی فناوری ارتباطات در مرکز ملی فضای 
مجازی ادله این دستگاه ها را بررسی و صحت سنجی کنند. رئیس جمهور در ادامه 
با تاکید بر تسهیل ارتباطات ایرانیان خارج از کشور با مجموعه دستگاه های اجرایی 
و حاکمیتــی، وزارت امور خارجه را مکلف کرد با بهره گیری از بســتر پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند، ارتباط و تبادل اطلاعات این قشر از شهروندان ایرانی را نیز 
تسهیل کند.  رئیسی همچنین ضمن یادآوری قانون تجارت الکترونیک، از همه 
مراجع قانونی، قضات، بانک ها و واحدهای حقوقی دستگاه های اداری خواست به 
موجب این قانون و به منظور تســهیل امورات مردم، همه اسناد الکترونیک را به 
رسمیت بشناسند. رئیس جمهور همچنین با اشاره به اهمیت شبکه ملی ارتباطات، 
ضمن تقدیر از اقدامات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تحقق این طرح، 
بر ضرورت تســریع در تکمیل این طرح مهم ملی تاکید کرد. در این جلسه وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات از آخرین وضعیت اجرای قانون اتصال دستگاه های 

اجرایی کشور به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند گزارشی ارائه کرد.

آرمان ملی: رئیس قــوه قضائیه با اشــاره به 
»عملیــات ظفرمندانه و سلحشــورانه رزمندگان 
فلسطینی علیه اشغالگران صهیونیست، موسوم به 
عملیات طوفان الاقصی و تاکید بر اینکه عنایات و 
تفضلات پروردگار متعال اصلی ترین عامل پیروزی 
رزمندگان سلحشور فلسطینی است« اظهار کرد: 
عملیات پیروزمندانه و افتخارآفرین جبهه مقاومت 
در فلسطین اشغالی یک مبدأ تاریخی را رقم زد و بار 
دیگر ثابت شد که طبق فرمایشات امامین انقلاب، 
راهبرد استقامت و مقاومت بهترین و برترین راهبرد 
در برابر صهیونیست های سفاک و متجاوز و اشغالگر 
است؛ در این اثنا باید به ابعاد و زوایای اطلاعاتی و 
حفاظتی عملیات مقاومت علیه دشــمن اشغالگر 
که ســبب غافلگیری صهیونیست ها شد نیز توجه 
ویژه ای شــود؛ امروز اســرائیل غاصب که تاریخی 
مشحون از جنایتکاری دارد و مستظهر به تجهیزات 
ماهواره ای و انواع و اقسام دوربین ها و نفوذی هایی 
برای رصد مســتمر تحرکات مقاومت فلســطین 
است، در کما و شوک به سر می برد؛ بدیهی است که 
همه مسلمانان و حتی آزادیخواهان و آزاداندیشان 
سراســر گیتی باید بصورت مادی و معنوی یاریگر 
ملت مظلوم و مقاوم فلسطین باشند. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای با اشاره به وقوع حادثه تروریستی در 
دانشکده نظامی سوریه در حمص و جان باختن و 

زخمی شدن چندین دانش آموخته افسری، ضمن 
تسلیت به دولت و ملت سوریه اظهار داشت: کاملا 
مشــخص اســت که چه رژیم ها و جریان های در 
پشــت این حمله تروریســتی به دانشکده نظامی 
سوریه هســتند؛ قطعاً آمریکا و رژیم صهیونیستی 
که سال هاست مشغول آتش افروختن در سوریه و 
حمایت از تکفیری ها و تروریست ها در این کشور 
و غارت منابع آن هســتند، در جنایت اخیر نقش 
داشتند؛ امیدواریم که عاملین و مسببین و حامیان 

این جنایت هر چه زودتر به مجازات برسند. 
رئیس دســتگاه قضا در ادامه با اشاره به وقوع 
زلزله در غرب افغانستان که چندهزار جان باخته 
و زخمی در پی داشــته اســت، این واقعــه را به 
ملت افغانستان تســلیت گفت و برای بازماندگان 
جان باختگان این زلزلــه، از درگاه خداوند متعال 
صبر و اجر مســئلت کرد و بیان داشت: با توجه به 
اینکه هنوز تعداد قابل توجهی از مردم در زیر آوار 
هستند، باید هر مقدار که می شــود و استطاعت 
وجود دارد، کمک ها و مساعدت های مقتضی را به 

ملت افغانستان ارائه کرد. 
وی بار دیگر هفتــه فرماندهــی انتظامی را به 
مدافعان امنیت و آرامش مــردم در فراجا تبریک 
و تهنیت گفت و بیان داشــت: نیروهــای دلیر و 
سلحشــور فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 

ایران مجاهدت های مستمر و دلسوزانه ای را برای 
تحکیم امنیت مردم و شــهروندان ایران اسلامی 
در اقصی نقاط کشــور عرضــه می نمایند که جا 
دارد همواره قدردان و حامی آن ها باشــیم؛ امروز 
با عنایت به تنوع و تکثــر مأموریت های فراجا نیاز 
اســت که فرآیندهای آموزشــی و تجهیزاتی این 
فرماندهی مســتمراً و مداوماً روزآمد شــود؛ ما در 
دســتگاه قضایی در چارچوب موازیــن قانونی از 
نیروهای فراجــا در انجام مأموریت های شــان در 
ســطوح و عرصه های مختلف بالاخــص مقابله با 
ناهنجاری های اجتماعی و قانون شکنی های حوزه 
عفاف و حجاب، حمایت می کنیــم و همانطور که 
بارها اعلام کرده ایم فراجا و ســایر دســتگاه های 
مســئول با همیــن ظرفیت های قانونــی موجود 
می توانند برای مقابله با ناهنجاری های اجتماعی 
که برخی از آن ها در زمره مصادیق جرائم مشهود 
هســتند، اقدامات قانونی مقتضی را ترتیب دهند. 
وی افزود: در مبحث مقابله با سرقت و سارقان بویژه 
سارقان حرفه ای و سابقه دار نیز که امری در جهت 
تحکیم امنیت روانی مردم می باشد، مقرر است که 
فرماندهی انتظامی طرحی مدوّن را ارائه دهد؛ ما در 
قوه قضائیه در چارچوب اختیارات قانونی خود، از 
اجرای طرح مزبور در راستای تحکیم امنیت مردم 

و شهروندان حمایت کامل خواهیم کرد.

ادامه یادداشت
...عمق، ترکیب، اســتعداد و روند عملیات به خوبی 
نشــان دهنده یک برنامه ریزی تاکتیکی در ســطوح 
مختلف نظامی حماس است که توام به معنای شکست 
بزرگ برای سیســتم اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیســتی 
به شمار می رود. روشن اســت که عدم شناسایی این سطح از 
عملیات از سوی دســتگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی بیانگر 
عجز و غلبه ســرویس اطلاعات نظامی حماس بــر آنان بوده 
است. این در حالی اســت که چندی پیش رژیم صهیونیستی 
پرده از »فرشته« جاسوس اسرائیل در مصر که باعث شکست 
عملیات نظامی اعراب گردید، برداشته و در همین زمان شاهد 
یک عملیات تهاجمی چند بعدی به اسرائیل هستیم که بخش 
عمده ســرویس های اطلاعاتی آنان در خواب فرو رفته بودند. 
این بدان معنی است که جبهه مقاومت طی این سال ها بیش از 
پیش تقویت و قدرتمند شده است و اکنون توان عملیات های 
پیچیده، برق آســا و جبران ناپذیر را علیه اسرائیل دارد. فارغ از 
این مسائل، این عملیات نتایج مختلفی داشت که اثرات آن در 

حوزه منطقه ای، نظامی و سیاسی قابل ارزیابی هست. 
به طور مشــخص این عملیات تصویر پوشــالی اســرائیل و 
شکست ناپذیری آن را با خدشه روبه رو کرد و بدون تردید باعث 
تجدیدنظر کشورهای منطقه به خصوص اعراب نسبت به ایجاد 
ارتباط یا تنش زدایی خواهد شد. برای نمونه عربستان سعودی 
و قصد ایجاد ارتباط یکی از محوری ترین این ضربات بوده است. 
از بعد نظامی شاهد نقطه عطفی در سطح عملیاتی هستیم که 
در آن حماس توانسته است قدرت نفوذ و نظامی خود را با اتکا 
به تجربیات و همکاری نظامی با کشــورهای همسایه بیش از 
پیش ارتقا دهد. بی تردید این دست از عملیات ها در آینده نیز 
تکرار شده و نظامیان فلسطینی نوعی توازن در مبارزه با رژیم 
صهیونیستی را کســب خواهند کرد. لذا، آینده امنیتی رژیم 
صهیونیستی با چالش های بی پایانی مواجهه است که می تواند 

موجودیت این رژیم را با خطر جدی مواجهه کند.
از بعد سیاســی، دولت نتانیاهو با مشکلات عدیده ای دست 
و پنجه نرم می کند، اکنون مخالفان دولت فعلی از این شرایط 
بهره برده و سعی در سرنگونی دولت افراطی اسرائیل را دارند. 
تمامی این موارد بیانگر، عمق نفــوذ ایران و جبهه مقاومت در 

جهان اسلام و منطقه خاورمیانه است. 
به گونه ای که این قدرت عملیاتی نشــان از توانمندی های 
هم پیمانــان ایــران دارد. عملیــات پیچیده حمــاس بیانگر 
قابلیت های عملیاتی اســت که مانــع از هرگونه تحرک رژیم 
صهیونیستی شده و می تواند عملیات های گسترده نظامی را در 
عمق خاک های اشغالی نظاره گر باشد. بر این اساس، غافلگیری 
اسرائیل نشــان دهنده عمق نفوذ نیروهای مقاومت بوده و این 
گونه عملیات ها هرگونه ادعای توان حمله نظامی اســرائیل به 

ایران را زایل کرده است. 

پیرو عملکرد مجلس یازدهم و اقدامــات هیات موصوف به مقررات زدایی در 
مورد نهاد وکالت و کســب و کار تلقی کردن حرفه وکالت طرح چند پرسش و 
تحلیل ماهیت این حرفه ضروری اســت. آیا در نظام پارلمانی کشور با توجه به 
وضعیت معیشــتی مردم پرداختن به چنین طرح هایی راهگشاست؟ اگر پاسخ 
مثبت اســت آیا طرح های مربوط به نهاد وکالت در کمیسیون تخصصی مطرح 
شده؟ گزارش کارگروه یا مرکز پژوهش های مجلس چه بوده؟ اگر بنا بر ادعای 
برخی نمایندگان دغدغه مطرح شدن چنین طرح هایی اشتغال جوانان است آیا 
کمیسیون رفاه و... گزارشی از وضعیت رفاه و معیشت وکلا خاصه وکلای جوان 
ارائه کرده است؟ و چنانچه به واقع نگران تورم پرونده های قضائی که بدون وکیل 
مطرح می شوند هستید چرا طرح الزامی شدن وکلا در محاکم را ارائه نمی دهید؟ 
در کاسب تلقی کردن وکیل و کسب و کار دانستن نهاد وکالت چگونه با اصول 
قانون اساسی کنار آمده اید؟ فصل ســوم قانون اساسی که با عنوان حقوق ملت 
انشاء شده، مصادیق حقوق اساسی مانند: تساوی افراد فارغ از قوم و قبیله و نژاد 
در برابر قانون همراه با برابری ایشــان در برخورداری از حمایت های سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به عنوان حقوق انســانی برپایه مبانی شریعت 
اسلام کلیاتی مطرح شده است. تدوین کنندگان قانون اساسی با رعایت ضوابط 
و اصول قانون نویســی پس از معرفی حقوق اولیه ملت در مقام معرفی ضمانت 
اجرای رعایت این حقوق به دادرســی عادلانه به عنوان مســیر و طریق احقاق 
حق اشاره کرده، سپس داشــتن وکیل را به عنوان حقی مسلم از حقوق ملت 
معرفی، تأمین امکانات بهره مندی از تخصص وکلا را تکلیف حاکمیت می داند. 
به عبارتی یکی از مصادیق تضمین دادرســی عادلانه در حفظ حقوق اساسی 
ملت همراهی و حضور وکیل در دادرسی است. اساسی ترین و اصلی ترین وجه 
تمایز حرفه وکالت با سایر مشاغل و تخصص ها در همین نکته است که وجود و 
همراهی وکیل دادگســتری واجد چه اوصافی است که داشتن وکیل به عنوان 
حقوق اساسی مردم در اصل 3۵آمده است. این امتیاز مگر چه امر مهمی را ایجاب 
خواهد کرد که حتی چنانچه افراد توانایی انتخاب وکیل را نداشته باشند تأمین 
امکانات تعیین وکیل به عنوان تکلیف بر عهده حاکمیت قید شده است؟ پاسخ 
در تحقق دادرسی عادلانه و حفظ حقوق عمومی مردم نهفته است. بدیهی است 
هر جا سخن از امتیازات اولیه بشری به میان  آید ضمانت اجرا و اعمال این حقوق 
نیز در زمره حقوق اساســی مردم نمایان می شود، لذا مستند به اصول مذکور و 
تفسیری که در تشریح حقوق اساســی ملت بار می شود وجود وکیل تضمینی 
است بر دادرسی عادلانه. با چنین دیدگاهی جایگاه وکلا در نظام تقنینی ایران 
کارکردی نهاد محور دارد و نمی توان به صرف یک شغل یا ممر درآمد به آن نظر 
کرد. تخصص های متعددی در جامعه به عنوان ضرورت رفع نیازهای افراد جامعه 
در قالب سازمان های تابعه تعریف می شوند اما تنها تخصصی که بهره مندی از آن 
جزو حقوق اساسی ملت تعریف شده وکالت است. خاصیت و ضرورت این فن و 
هنر شریف در کجا نهفته که تا به این حد مورد توجه قانونگذار قرار گرفته است. 
اگر تعریف وکیل همان برداشت سطحی و کم اثری است که بعضا برخی افراد 
به عنوان شغل و حرفه ای جهت کسب درآمد به آن می پردازند چرا درعالی ترین 

قانون کشور از آن به عنوان حق مسلم ملت یاد شده است؟ 
ادامه در صحفه آخر 

 هحفص
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موضوع حمله حماس به ســرزمین های اشغالی نقطه 
عطفی است که شاید بعد از آن بر اساس نتایجی که از 

آن شکل می گیرد...

تحولاتمیدانیغزهورویکردهایکلان

عملیات پیچیده و تخصصی شــاخه نظامی حماس 
صبح شــنبه نشــان دهنده ارتقای ســطح نظامی و 

اطلاعاتی فلسطینیان است. 

غافلگیریاسرائیلوعمقنفوذمحورمقاومت

 حشمت ا... فلاحت پیشه
تحلیلگر مسائل بین الملل

  حامد روشن چشم 
 استاد دانشگاه 

صفحه 4

آرمان ملی:  قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۵۱۱ 
هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید 3۱ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان اعلام شد و در شرایط جنگ اسرائیل و فلسطین که ناامنی 
درفضای منطقه ای حکمفرما شده است شاید تنها کالایی که 
می تواند تضمین کننده ارزش پول کشورها باشد طلاست به 

همین جهت شــاهد این بودیم که قیمت طلا که در ماه های 
گذشــته تقریبا روند ثابتی به خود گرفته بود، در عرض یک 
روز صعود غیرمنتظره ای را داشته باشد این درحالی است که 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که شاید قیمت طلا در کوتاه 

مدت متاثر از جنگ  اخیر روند صعودی داشته باشد.

آرمان ملی:  شاید اگر از خوش بین ترین و بدبین ترین چهره های اصلاح طلب نیز در خصوص 
انتخابات پیش رو و نوع مواجهه اصلاح طلبان با انتخابات پرســش شود، جملگی به دو نکته 
مهم و تعیین کننده اشاره کنند. مطلب نخست بحث نوع رویکرد شورای نگهبان در ماجرای 
احراز صلاحیت ها و دیگری بحث مشارکت مردم. در این راستا آنچه مشخص است با توجه به 

رویه سال های گذشته شورای نگهبان امکان اجازه حضور حداکثری به اصلاح طلبان بسیار 
ضعیف خواهد بود و احتمالا مردم هم حضوری حداکثری نخواهند داشت. لذا به نظر بهترین 
رویکردی که باید دنبال شود ائتلاف اصلاحات- اعتدال است که شانس لیست واحد و افراد 

تایید شده را بالا می برد...

»آرمان ملی« به بررسی شرایط بازار طلا و پیش بینی قیمت آن در روزهای آتی می پردازد 

بـازار طلا  و سکه به خاطر ارز  داغ  شد

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

AFC  در مورد شکایت ایران حرفه ای عمل کند

صفحه 2

»آرمان ملی« از تلاش  3 جبهه  برای ورود آمریکا به جنگ غزه  گزارش می دهد

 جبهه سازش، جمهوری خواهان و اسرائیل 
سه ضلع تنش علیه ایران

صفحه 3

صفحه 7    

        اعضای برجام باید متعهد به انجام مسئولیت های خود باشند


